KINTEK SOLUTION
Forno Rotativo Catálogo
Entre em contato conosco para mais catálogos de Preparação da amostra,
Equipamento térmico,  Consumíveis e materiais de laboratório,  Equipamento
bioquímico,  etc...
KINTEK SOLUTION
PERFIL DA EMPRESA
>>> Sobre nós

Revitalize seu carvão ativado com o Forno
Elétrico de Regeneração da KinTek. Obtenha
uma regeneração eficiente e económica com o
nosso forno rotativo altamente automatizado e
o nosso controlador térmico inteligente.
Saiba mais
Temperatura de trabalho constante
Velocidade do tambor rotativo 0-5rpm
Ângulo do tambor rotativo 0-6 graus
Material de isolamento da câmara Fibra cerâmica policristalina
Controlador de temperatura Controlador PID com ecrã tátil
Elemento de aquecimento Carboneto de silício (SiC)
Sensor de temperatura Par térmico de tipo K armado
Fonte de alimentação eléctrica AC220-440V,50/60HZ
Modelo Capacidade (kg/h) Potência nominal (kw) Dimensão (m)
KT-CRF60 60 63 7.0*1.6*2.2
KT-CRF100 100 103 7.0*1.6*2.2
KT-CRF200 200 205.5 8.0*1.8*2.2
KT-CRF300 300 305.5 8.0*1.8*2.2
KT-CRF500 500 507.5 9.0*2.0*2.2
KT-CRF800 800 811 10.0*2.2*2.6
KT-CRF100 1000 1011 11.0*2.2*2.6
info@kindle-tech.com | https://kindle-tech.com